
Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016010800029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Execução Descentralizada
nº 01/2014
PROCESSO: 23006.002396/2014-89. Espécie: Termo Aditivo ao Ter-
mo de Execução Descentralizada celebrado entre a Fundação Uni-
versidade Federal do ABC (UFABC) - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) - CNPJ:
24.365.710/0001-83. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Ter-
mo de Execução Descentralizada nº 01/2014, em conformidade com o
disposto no art. 57, §1º, inciso III da Lei 8.666/93, por mais 4
(quatro) meses, contados a partir de 01/01/2016 até 30/04/2016 .
VALOR: Não envolve valores. VIGÊNCIA: 01/01/2016 a
30/04/2016. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2015. SIGNATÁRIOS:
Pela Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC - Reitor -
Prof. Dr. Klaus Werner Capelle, portador do RNE nº V222498R e
pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN - Reitora
- Profa. Dra. Ângela Maria Paiva Cruz - CPF: 074.596.964-04.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

CANCELAMENTO DO ITEM 19 DA ATA SRP N° 105/2015
PREGÃO ELETRÔNICO No- . 97/2015
No- Processo: 23006.000840/2015-11.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC -
UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público o cancelamento do
Item 19 da Ata de Registro de Preços n° 105/2015, resultante do
Pregão Eletrônico nº. 97/2015, firmada com a empresa PER-LAB
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -
EPP. CNPJ: 58.954.694/0001-86, com fulcro no Decreto n°
7.892/2013, art. 19, Inciso I.

JÚLIO FRANCISCO BLUMETTI FACÓ
Pró-Reitor

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

RETIFICAÇÃO

TED 01.2014
No- Processo: 23006.002396/2014-89.

No extrato do Termo de Execução Descentralizada nº 01-
2014, publicado no D.O.U. de 18.11.2014, Seção 03, Página 33. Onde
se lê: VIGÊNCIA: 1 ano. Leia-se: VIGÊNCIA: 14/11/2014 a
31/12/2015.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2016 - UASG 154044

No- Processo: 23107011809201569.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO No- 2/2015. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
04593893000187. Contratado : ETENGE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA EM -ELETRICIDADE E COMERCIO. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de empresa especializada
para construção de um bloco acadêmico da Fundação Universidade
Federal do Acre no Campus Rio Branco, que será prestado nas con-
dições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos
que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame
que deu origem a este instrumento contratual. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 07/01/2016 a
07/01/2017. Valor Total: R$1.915.000,00. Fonte: 112000000 -
2015NE801040. Data de Assinatura: 07/01/2016.

(SICON - 07/01/2016) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 47/2015 - UASG 154215

No- Processo: 23125000193/14-00.
DISPENSA No- 35/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado: 10929612000117.
Contratado : R E R EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPPObjeto:
Fornecimento de combustivel, conforme especificado no contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2016 a
31/12/2016. Valor Total: R$231.415,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800965. Data de Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 07/01/2016) 154215-15278-2016NE800353

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 154215

Número do Contrato: 35/2015.
No- Processo: 23125001282/15-46.
PREGÃO SISPP No- 53/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
08968820000183. Contratado : VALLE SERVICOS LTDA - ME -
Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia até 31/12/2016. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016. Data de
Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 07/01/2016) 154215-15278-2015NE800353

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 154215

Número do Contrato: 36/2015.
No- Processo: 23125001282/15-46.
PREGÃO SISPP No- 53/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
20466806000187. Contratado : O FERREIRA MARTINS - ME -
Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia até 31/12/2016. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016. Data de
Assinatura: 30/12/2015.

(SICON - 07/01/2016) 154215-15278-2015NE800353

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015 - UASG 154215

Número do Contrato: 17/2013.
No- Processo: 23125000912/13-01.
PREGÃO SRP No- 7/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
09193807000162. Contratado : RIBEIRO & FLORENCIO SERVI-
COS LTDA-- ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia até
31/12/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2016
a 31/12/2016. Data de Assinatura: 22/12/2015.

(SICON - 07/01/2016) 154215-15278-2016NE800353

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 154032

Número do Contrato: 4/2015.
No- Processo: 23103005698201419.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 1/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P.
CNPJ Contratado: 91271528000150. Contratado : FAGUNDES INS-
TALACOES INDUSTRIAIS ETRANSPORTES LTDA. Objeto: Pror-
rogar o prazo de execução da obra, em sessenta dias a viger de 17-01-
2016 e prorrogar o prazo de vigência, em sessenta dias a viger de 08-
04-216. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 . Data de As-
sinatura: 23/12/2015.

(SICON - 07/01/2016) 154032-15270-2016NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2016 - UASG 154502

No- Processo: 23005002162201522 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação visa a contratação de empresa, em regime de em-
preitada por preço unitário, para a prestação dos serviços de apoio
rural com fornecimento de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, nas dependências da Universidade Federal da Grande Dou-
rados ? UFGD em Dourados e nas Bases de Estudo nas Cidades de
Ladário, Nova Andradina e Sidrolândia, mediante fornecimento de 22
postos de serviços. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
08/01/2016 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua
João Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/154502-05-3-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 08/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 20/01/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2016) 154502-26350-2016NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 105/2015

Foram declaradas vencedoras do certame as empreas BSB
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
05.777.772/0001-58 para os itens 36 e 37 no Valor de R$ 38.594,50;
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
07.173.013/0001-01 para os itens 98 no Valor de R$ 26.016,00; WHI-
TE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI-ME, CNPJ
11.462.531/0001-12 para o item 109 no valor de R$ 22.500,00; EX-
CLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP,
CNPJ 14.905.502/0001-76 para os itens
3,5,6,16,19,34,45,50,52,57,61,62,63,72,83,112,113 e 116 no Valor de
R$ 15.575,07; MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI-
ME, CNPJ 20.918.668/0001-20 para os itens 41,42,49 e 78 no Valor
de R$1.906,80; PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI ME, CNPJ 21.297.758/0001-03 para os itens
10,15,18,47,79,91,93,95,101 e 102 no valor de R$ 13.925,50; COSTA
CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
36.325.157/0002-15 para os itens 1 e 2 no Valor de R$ 1.436,50;
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
CNPJ 44.734.671/0001-51 para os itens
4,9,13,14,20,21,22,25,26,27,32,38,39,48,54,55,58,67,68,69,77 e 100
no valor de R$ 92.341,92; UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S A, CNPJ 60.665.981/0009-75 para o item 97 no Valor
de R$ 30.380,00

(SIDEC - 07/01/2016) 150248-26350-2016NE800001

PREGÃO No- 11 7 / 2 0 1 5

Foram declaradas vencedoras do certame as empresas REDE
BRASIL EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA-ME,
CNPJ 03.359.898/0001-87 para os itens 26 e 32 no Valor de R$
67.950,00; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE
LTDA EPP, CNPJ 08.676.370/0001-55 para o item 25 no Valor de R$
2.928,00; TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS MED, CNPJ 11.226.885/0001-68 para os itens 28 e
33 no Valor de R$ 76.918,00; PROSPER COMERCIO E DISTRI-
BUICAO EIRELI-ME, CNPJ 20.489.064/0001-05 para os itens
7,11,22 no Valor de R$ 40.719,50; PRO SAUDE DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ 21.297.758/0001-03 para
os itens 2,10,16,30 e 34 no Valor de R$ 51.655, 50; MULTIFARMA
COMERCIAL LTDA, CNPJ 21.681.325/0001-57 para o item 6 no
valor de R$ 128.000,00; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ
49.324.221/0001-04 para os itens 12,13,14 no Valor de R$
274.309,70

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2016) 150248-26350-2016NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 1/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 21/12/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Para
aquisição de materiais de consumo tipo reagentes para diagnóstico
clínico, reagente bactec myco flytic, reagente bacter plus aerobic com
frascos de hemocultura e outros, nas especificações e quantidades
indicadas no item 3

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

(SIDEC - 07/01/2016) 154072-15258-2015NE802251

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MATO GROSSO DO SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata para Registro de Preços nº 057/2015 - UFMS, Processo
nº 23446.000260/2015-36, celebrado entre a Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e as empresas Unity Ins-
trumentos de Teste e Medição Ltda e outras. Objeto: A presente Ata
tem como objeto a aquisição de Instrumentos de Orientação, Precisão
e Medição em geral, para atender aos diversos Campi, centros e
Unidades da UFMS para 2015-2016, especificado na Cláusula Quarta,
decorrente do Processo nº 23446.000260/2015-36 - Pregão Eletrônico
para SRP nº 86/2015, do qual este é integrante. Valor: R$ 544.938,90.
Vigência: 21.12.2015 a 20.12.2016. Data de Assinatura: 21.12.2015.
Assinam: O Pró-reitor de Administração, Marcelo Gomes Soares
"UFMS", e os representantes legais pelas empresas.

MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce

MARCOS.GUARDIA
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-08T05:10:42-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




